suggestione Alexandriam ciuitatem obsedit. Multi
enim nobiles et populares uiri de terra prenominati marchionis oriundi, plures iniurias et
molestias ab eo perpessi, illius insolentiam perpeti non ualentes, relictis habitationibus suis
in quadam planicie pariter conuenerunt, et adiuuantibus eos Mediolanensibus et aliis Lom-
bardis, in eadem planicie ciuitatem de nouo edificare ceperunt, et eam ob reuerentiam pape
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Alexandri Alexandriam uocauerunt. Cum autem hec ciuitas ab imperatore fuisset obsessa,
propter sui nouitatem necdum tota erat fossatis circumdata et domus eius erant palea coo-
perte, unde et a Teuthonicis in contemptum et ironiam, Palearum ciuitas est appellata,
que postmodum in conflictu bellico ferrea est inuenta. Imperator autem, animantibus eum
Papiensibus et marchione, cepit ciuitatem uiriliter impugnare, machinas circumquaque in-
struere, fossata diruere et replere, et eam frequentibus insultibus molestare, credens illam
in breui tempore pro suo arbitrio optinere. Sed Alexandrini, utpote uiri fortes et ad bella
doctissimi et pro libertate pugnantes, ceperunt imperatori animose resistere, fossas suas de-
fendere et illius machinas suis machinis oppugnare. Superueniente autem hyeme, que so-
lito asperior inorruerat, adeo quo pro inundatione ualida et algore nimio de equis et homi-
nibus exercitus plures extingueret, imperator tamen in suo proposito [firmus] perseuerans, no-
luit ab obsidione recedere, set eam frequentibus preliis et insultibus uariis non destitit in-
pugnare. Adueniente autem pascha, in die parasceue et sabbati sancti propter dierum
reuerenciam imperator eis imaginariam treguam concessit; cumque Alexandrini sub occasione
tregue sue ciuitatis custodiam aliquantulum neglexissent, imperator, nacta oportunitate, ne-
scientibus Alexandrinis, fossas et cuniculos sub terra fieri iussit, et per eos armatos milites,
intrare fecit, ut ex improuiso de cuniculis repente erumperent et ciuitatem huius fraudis
nesciam occuparent. Sed mox ut Alexandrini hoc perceperunt, arreptis armis ceperunt ad
fossata currere, et introeuntibus Teuthonicis uiriliter repugnare. Sed operante diuina po-
tentia, quedam pars fossati subito corruit, et eos, qui in cuniculis et foueis erant, oppressit
pariter et extinxit. Quo cognito, Alexandrini foras egressi, castrum ligneum armatis militibus
plenum, quod imperator credebat in ciuitatem inducere, inmisso igne simul cum militibus
combusserunt. Imperator autem sua spe et intentione frustratus, et de morte suorum ue-
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hementer afflictus, non ualens ultra progredi, se intra castra recepit. Lombardi autem et
alii, qui cum Alexandrinis coniurauerant, oppressione ciuitatis cognita, magna militum et
peditum multitudine congregata, ad eius liberationem festinare ceperunt, et secundo die
post pascha circa Alexandriam castra metati sunt. Quo cognito, imperator eis obuiam, re-
licta ciuitatis obsidione, perrexit. Cumque hinc et inde acies forent militares disposite et
in eo essent ut pariter dimicarent, religiose quedam persone et uiri sapientes inter impera-
torem et Lombardos hunc modum concordie tractauerunt: ut Lombardi, dimissis armis, im-
peratoris tamquam domini sui gratiam humiliter postularent, dehinc tres prudentes uiri ex
parte imperatoris et tres ex parte Lombardorum eligerentur, quorum dispositione et arbitrio
eorum deberet pax et concordia terminari. Cumque hoc pactum et imperatori et Lom-
bardis non modicum placuisset, imperator Papiam rediit, et Lombardi ad propria sunt re-
uersi. Imperator interim nuntios ad Alexandrum papam apud Anagniam direxit, rogans ut
aliquos de fratribus suis ad eum in Lombardiam mitteret, qui simul cum Lombardis tractande
pacis colloquio interessent. Papa uero, consilio habito, Hubaldum Hostiensem et Bernardum
Portuenem episcopos, et Willelmum Papiensem cardinalem Sancti Petri ad Vincula in Lom-
bardiam misit, ut simul cum Lombardis pacem ecclesie et Italie pertractarent. Qui ue-
nientes, habito Lombardorum consilio, diu cum imperatore pacis colloquium habuerunt.
Sed cum neque cardinales neque Lombardi aliquem fructum pacis ab imperatore consequi
potuissent, cardinales et Lombardi infectis negotiis ad propria redierunt. Imperator autem
spe pacis consequende frustratur, de nouo guerram Lombardia facere cepit et Alexandriam
modis quibus poterat infestare. Lombardi autem e conuerso ceperunt illi pro posse resistere
et Alexandrinis opem et ausilium pro uiribus ministrare. Et quia imperator multos de
suis et fame et bello ammiserat, et repugnante horrore yemis, in obsidione Alexandrie stare
non poterat, se cum suis intra Papiam recepit, et nacta oportunitate temporis, frequenter
circa Alexandriam discurrebat, eius labores et uineas deuastabat, capiebat ciues, et dampna
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eis quantacumque poterat inferebat. Alexandrini autem tum per se tum Lombardorum au-
xilio ei uiriliter resistebant, et uicina loca, que imperatori fauebant, inpugnare et destruere
non cessabant. Imperator [uero] uires suas debilitatas et militiam suam pro maiori parte de-
fecisse considerans, frequentes nuntios principibus suis in Alamanniam direxit, rogans atque
precipiens, ut ei, misso militari auxilio, proxima estate succurrerent, quo se posset ab iniuria
illi a Lombardis illata uiriliter uindicare. Christianus autem prenominati imperatoris can-
cellarius, quem ipse in Tuscia premiserat, sicut uir prouidus et discretus, partim uiribus,
partim precibus Tusciam pacificauit, et imperatoris preceptum iurare fecit. Dehinc ad du-
catum Spolitinum et ad Marchyam ueniens, multa castra regionis illius depopulatus est et
cepit, Asisiam ciuitatem et Spolitinam suo dominio subdidit. Anconam cum Uenetis tem-
pore longo obsedit, credebat enim Grecum quemdam Constantinopolitani imperatoris nuntium,
qui in eadem ciuitate erat, cum sua pecunia capere; sed quia ciues eiusdem ciuitatis ei
uiriliter resistebant, et comitissa de Berthenora cum W[illelmo] de Markysella nobili Ferra-
riensi catanio, cum magna multitudine militum et peditum ad succursum eiusdem ciuitatis
ueniebat, non potuit quod intendebat purficere, sed recepta ab Anconitanis magna pecunia,
ab obsidione recessit. Interea predictus cancellarius ex mandato imperatoris nuntios ad
W[illelmum] Sicilie regem transmisit, suadens et postulans, ut ipse, imperatoris filia in uxorem
accepta, cum eo pacem perpetuam faceret et ipsi se amicabiliter couniret. Sed rex W[i-
lhelmus], utpote christianissimus et religiosus princeps, sciens hoc matrimonium Alexandro
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pape plurimum displicere et Romane ecclesie non modicam iacturam inferre, Deum et Ale-
xandrum papam in hac parte reueritus, imperatoris filiam in uxorem et eius pacem recipere
noluit. Quod factum imperator egre tulit et multum ad animum reuocauit. Sed non multo
post imperatoris filia est defuncta.
Adueniente autem estate, Philippus Coloniensis archiepiscopus cum quibusdam princi-
pibus Alamannie et magna multitudine strenuorum militum per montana Cumarum Italiam
intrantes, imperatori succurrere festinabant. Quo cognito, imperator eis obuiam perrexit,
et simul cum illis uersus partes Mediolani ad deuastandum eorum segetes ire disponebat.
Quo audito Lombardi, licet omnes suos nullatenus expectassent, imperatori obuiam ire ce-
perunt. Cumque exeuntes quoddam nemus, ex insperato imperatori, qui militares acies iam
ad bella parauerat, subita occurrisent, cum illo ceperunt habere conflictum. Sed quia non
multi adhuc de Lombardis conuenerant, primo sunt ab imperatore in fugam conuersi. Pe-
dites uero Mediolanenses cum paucis militibus, qui circa carruciam erant, fugere non ua-
lentes, simul conglomerati stare ceperunt. Imperator autem uidens Lombardos milites aufu-
gisse, pedestrem multitudinem, que remanserat, credidit facile superare. Cumque congre-
gata sua militia super eos uellet irrumpere, illi oppositis clipeis et porrectis astis ceperunt
eorum furori resistere, et ad se uenientes animose repellere. Cumque conflictus iste inter
imperatorem et Lommbardos pedites aliquandiu perdurasset, Lombardi, qui fugerant, re-
sumptis uiribus, et aliis, qui de nouo uenerant, sociali, ad pugnam sunt animose reuersi, et
simul cum suis peditibus super imperatoris exercitum impetum facientes, ipsum in fugam
unanimiter conuerterunt. Lombardi autem fugientes Theutonico usque ad uicinum fluuium
insecuti, multos eorum cedentes gladio, plurimos in flumine submerserunt. Deinde red-
deuntes ad castra, magnam imperatoris et exercitus eius suppellectilem occupauerunt, et
sic tanta potiti uictoria, circa Papiam castra metati sunt. Sed quia uictoria solet elationis
spiritum uictoribus ministrare, in eodem loco moram facere negligentes, ad propria sunt
reuersi. Imperator autem cum in prenominata pugna uiriliter dimicasset, et fugientium pene
ultimus extitisset, superueniente nocte delituit, et cum aliquantis diebus fuisset absconditus
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et quo diuertisset esset incognitum, nocte cum paucis Papiam intrauit. Tunc uero mani-
feste cognoscens Dei sibi repugnare potentiam, cuius ecclesiam et ministros persequi non
cessabat, ad cor rediens, habito saniori consilio Madeburgensem archiepiscopum, electum
Guarmaciensem et protonotarium suum cum Christiano cancellario, qui in partibus illis
erat, ad Alexandrum papam pro consequenda pace Anagniam direxit. Qui cum aliquantis
diebus circa papam et eius curiam moram fecissent, habito cum eo et paucis cardinalibus
secreto nimis et priuato de modo et forma pacis consilio, hac lege et conditione proposita
dissesserunt. Papa quidem Alexander, utpote uir religiosus et sanctus, pacem ecclesie af-
fectuose desiderans, imitatus eum, qui ea, que in celis et que in terris sunt, sui sanguinis
effusione pacauit, dignitatem sui officii et laborem sui corporis pro bono pacis et commodo
non attendes, promisit per